ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN Tây Sơn, ngày        tháng 3 năm 2023

V/v phối hợp, lập hồ sơ chuyển

mục đích rừng, thực hiện nghĩa vụ

trồng rừng thay thế để thực hiện

Dự án xây dựng công trình đường

bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông

giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua

địa bàn huyện Tây Sơn

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 85 - Bộ Giao thông vận tải.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh  tại Công văn số

1105/UBND-TH ngày 03/3/2023 về việc khẩn trương bổ sung hồ sơ chuyển mục

đích sử dụng rừng để thực hiện Dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc

- Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn tỉnh Bình Định. Để đảm

bảo tiến độ thực hiện dự án và hồ sơ pháp lý về chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác thực hiện Dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc -

Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, UBND huyện Tây Sơn đề nghị Ban Quản

lý dự án 85 - Bộ Giao thông vận tải khẩn trương phối hợp với UBND huyện và các

ngành liên quan của huyện thực hiện thủ tục chuyển mục đích sử dụng rừng, thực

hiện nghĩa vụ trồng rừng thay thế theo nội dung sau:

 1. Xác định diện tích rừng trồng sản xuất (thuộc quy hoạch lâm nghiệp), hiện

trạng rừng cần phải chuyển mục đích sử dụng rừng và lập hồ sơ chuyển mục đích

sử dụng rừng theo hướng dẫn của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh tại

Công văn số 2687/SNN-KL ngày 12/10/2022 để UBND huyện làm cơ sở trình

UBND tỉnh quyết định chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác theo

quy định để thực hiện Dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam

phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua UBND huyện Tây Sơn;

 2. Đối với diện tích đất rừng chưa được Ủy ban Thường vụ Quốc hội cho chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng (nếu có) phải khẩn trương xác định diện tích

cụ thể, phối hợp với UBND huyện lập, hoàn chỉnh hồ sơ chuyển mục đích sử dụng

rừng theo quy định.

 Đề nghị Ban Quản lý dự án 85 phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- BQLDAĐTXD&PTQĐ huyện;

- UBND các xã: Tây An

và Bình Thuận;

- CVP, PVP, CV;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

2

		2023-03-07T17:42:26+0700

		2023-03-07T17:44:48+0700

		2023-03-08T10:23:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T11:03:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T11:03:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T11:03:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!